
定塚小学校創校120周年並びに閉校記念事業　趣意書 

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
　日頃より、定塚小学校の教育環境整備の充実、発展に格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げ
ます。 
　さて、1901年（明治34年）４月１日に定塚尋常小学校創立からの永きにわたる歴史と伝統
を誇る定塚小学校は、今年度創校120周年を迎えます。また、平米小学校と統合し、2022年
（令和４年）３月をもって閉校することとなりました。 
　120周年を祝うとともに、閉校を迎えるこの機会に『定塚小学校創校120周年並びに閉校記
念事業実行委員会』を立ち上げ、下記のような記念事業を定塚小学校として最後となる在校生
や保護者の皆様、そして地域住民の皆様と共に行いたいと考えております。 
　今現在、それぞれの事業に関わる担当委員会を発足し、多くの方のご協力をいただきなが
ら、定塚小学校が皆様の心と記憶に残るように日々鋭意努力をしているところでございます。 
　つきましては、皆様方のお力添えをお願いし、一連の関連事業の資金として協賛金並びに寄
附金をお願い申し上げる次第であります。 
　このコロナ禍の状況で社会情勢も厳しい折ではございますが、趣旨にご理解とご賛同をいた
だき、記念事業遂行のためご支援、ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。    

敬具 
令和３年９月吉日 

定塚小学校創校120周年並びに閉校記念事業実行委員会 
実行委員長（同窓会長）  吉岡　隆一郎 
監事（連合自治会長）   宇波　真一郎 
監事（各種団体連絡協議会長） 中山　　康雄 
寄附金、広告委員長（同窓会副会長） 金森　　一郎 
運営委員長（前PTA会長）  小山　雄一郎 
参与（定塚小学校校長）  大門　　信吉 
運営副委員長（PTA会長）  沖　　　昌幸 

  　　※変更がある場合、速やかにお知らせいたします。 
　  　　　特設ホームページ誘導の定塚小学校ホームページをご覧ください。

【主な記念事業】
月 日 曜 事業名
4 9 金 Facebookページの開設
6 28 月 Webサイトの開設
10 30 土 LEDスカイランタンフェスタ
12 4 土 創校120周年記念式典

オレンジパトロール隊感謝の集い
3 27 日 閉校式

記念誌・記念誌ダイジェスト版の発行
メモリアルコーナーの設置


